com son nomenades en la cedula , la qual es plegada dins aquesta letra

nostra. Dada en la Ciutat de Leyda vuit dies anats del mes de Setem-

bre , en l'any de nostre Senyor de mil trescents catorçe. Bernardus de

Aversone mandato Regis , & fuit ei lecta.

Aquestes coses davayl escrites son preses de la Casa è del Rebost del

Rey d'Aragó , è son trameses al molt alt , è molt noble el Soldá de Ba-

bilonia ab los honrats Missatges del dit Rey d'Aragó en Guillem de Ca-

sanadal è Narnau Zabastida.

Primerament , Falchons grifals blanchs 3. Item Peçes de presset

vermeyl 2. Item Peçes de draps verts de Xaló 2. Item Peçes de

draps blaus de Xaló 2. Item penes vayres 12. Item Peçes de teles de

Rems. 12.

XXXIII.

CEDULA DEL REY DE ARAGON DON JAYME II

al Bayle General del Reyno de Valencia , sobre la exáccion de los dere-

chos Reales que se debia cumplir en orden á los Mallorquines , á la ex-

traccion de granos y de cosas vedadas , á la Lezda de Narbona ,y á

la navegacion de la Albuféra.

JA

R. Arch. Regest. Curiaram Jacobi II. de 1315 ad 1317.fol. 200. B.

ACOBUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardinia , & Corsica, A.D.

Comesque Barchinonæ, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vexillarius , Am-

miratus , & Capitaneus Generalis : Fideli Scriptori nostro Ferrario de 1316.

Cortilio , Bajulo Regni Valentiæ Generali , salutem & gratiam.

Vidimus quemdam quaternum Nobis per vos missum, aliqua in dicto

officio Nobis emergentia dubia exprimentem , & in eodem quaterno con-

tentis plene in Consilio nostro discussis , vobis ad singula respondemus.

Et primò super iis qui asserunt se fore habitatores Majoricarum , &

non ostendendo privilegium franquitatis , navigando per maritimas ipsius

Regni , renuunt & contradicunt exsolvere lesdas , & alia nostra vectiga-

lia dicti Regni , quod intendimus & volumus , quod quicumque, navigan-

tes per maritimas dicti Regni asserent se habitatores Majoricarum, tenean-

tur vobis ostendere privilegium franquitatis , vel transumptum autenticum

inde sumptum ; nam aliàs si suæ assertioni fides adhiberetur , posset jus

nostrum multipliciter defraudari. Si vero ipsum privilegium seu transump-

tum vobis non ostenderent , ipsos ad solvendum lesdas & alia jura nostra

vectigalia compellatis.

Super facto vero Narbone , volumus ut certificetis vos cum personis

antiquis scientibus & fidedignis Civitatis Valentiæ , si ipsi Narbonenses

ITOM. IV. les-
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lesdam de novo exigunt , vel si ab antiquo usitatum extitit : & si inve-

neritis ipsam lesdam de novo introductam fore , hoc Nobis illico curetis

describere , & Nos ipsis Narbonensibus scripta nostra dirigere curabimus

super eo.

Cæterum , super negotio extractionis bladi Episcopi & Capituli Va-

lentiæ , provisionem jam super hoc per Nos factam , per vos volumus ob-

servari. Insuper etiam volumus , ut super carricandis vassellis fiat & ob-

servetur quod est hactenus fieri consuetum , donec Nos simus in ipso Reg-

no Valentia constituti , & tunc providere intendimus super eo.

Ad id autem quod in ipso quaterno continetur , in libro dictæ Baju-

liæ fore scriptum , quod quilibet possit extrahere res prohibitas dummo-

do conveniat cum Bajulo super eis , vobis respondemus : quod volumus

ut primo certificetis Nos qualiter antiquitus usitatum fuit , & qualiter

Bernardus de Spelluncis inde utebatur , & quæ quantitas Nobis dabatur,

tam antiquis temporibus quam tempore dicti Bernardi , pro extractione cu-

jusvis rei prohibitæ , & tunc super eo vobis rescribemus nostræ benepla-

citum voluntatis.

Super concessione etiam facta Guillermo de Laceria & suis de haben-

da in Albufaria una barcha ; viso transumpto Caitæ ipsius concessionis,

vobis significamus quod , attentis verbis ipsius concessionis , non est du-

bium Successores dicti Guillermi de Laceria , concessionem eis factam in

tenendo ibi duas barchas , & alia faciendo , nimium extendere , & gratia

eis indulta abuti , excedendo metas eis impositas ; unde volumus , ut quæ

eis emparastis , emparata detineatis , & quod etiam exigatis quidquid per

ipsos perceptum fuit contra tenorem ipsius Cartæ seu Privilegii ; tamen si

ipsum Privilegium apud vos in aliquo declaratione egerit , Nos ipsum de-

clarabimus.

Tacanam , quidem , quam Judæi ipsius Civitatis Valentiæ inter se fe-

cerunt , quam requirunt ut vos observari mandetis ; ex quo per Nos seu

prædecessores nostros confirmata non est , volumus ut ipsa eos uti non

permittatis , immo eam pro revocata habeatis.

Denique super salario quod á vobis exigitur de Scripturis quas pro

dicto officio necessarias habetis , Nos per alias litteras nostras scribimus

Guillermo Scribæ , & Petro Januarii , ut pro ipsis Scripturis nichil á vo-

bis exigi faciant , seu permittant , cum non sit rationi consonum quod ii

qui ex donatione nostra Scribanias habent , á Nobis salarium exigant ; vos

etiam pro ipsis Scripturis nichil deinceps debetis exsolvere : litteras vero

quas ipsi Guillermo Scribe & Petro Januarii dirigimus super isto , vobis